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Lausunnot Etelä-Savon kumppanuusstrategiasta 
 

Enonkosken kunta: 
Enonkosken kunnanhallitus pitää myönteisenä, että kumppanuusstrategiassa on otettu 
huomioon kestävän kehityksen eri osa-alueet jo visiota ja arvoja määritellessä. Myös 
mittarit ovat pääosin selkeitä ja konkreettisia eli mitattavissa olevia. Sen sijaan huomio 
kiinnittyy siihen, että huomattavan pienessä osassa mittareita on asetettu tavoitelukema, 
johon pyritään. Esimerkiksi "Yhteisen kumppanuutemme suositteluindeksi (NPS) yli 60 
”suosittelisitko kumppanuuttamme” sisältää selkeän tavoitetason.  
 
Toinen huomio liittyy mittariin yhteisöavustusten jakamisesta, jossa todetaan, että 
"yhteisöavustusten jakamisen periaatteet on tehty yhteistyössä huomioiden kuntien ja 
hyvinvointialueen tavoitteet." Mittarista ei käy ilmi, ketkä toimivat yhteistyössä, mitä 
järjestöjä mittarissa tarkoitetaan ja kuka hyväksyy yhteisöavustusten periaatteet. Kunnilla 
on tässä asiassa hyvin erilaiset lähtökohdat, periaatteet ja resurssit, johon vaikuttaa myös 
kunnan tai kaupungin asukasmäärä. Tällainen mittari voi olla pieniä kuntia ajatellen jopa 
haitallinen, mikäli kriteereitä laaditaan isompien kaupunkien ehdoilla. Siksi Enonkosken 
kunnanhallitus esittää tämän mittarin uudelleen valmistelemista samalla kun vielä 
keskeneräiset mittarit viimeistellään. 

Hirvensalmen kunta: 
Hirvensalmen kunnanhallitus hyväksyy strategialuonnoksen, eikä kunnalla ole siitä 
huomauttamista. Kiitämme valmisteluun osallistuneita laadukkaasta työstä. 

Kangasniemen kunta: 
Kangasniemen kunta pitää hyvänä, että Etelä-Savon kumppanuusstrategia on laadittu 
kuntien, maakuntaliiton ja hyvinvointialueen yhteistyönä. Strategiassa on pyritty 
tarkentamaan ja rajaamaan eri osapuolten työnjakoa ja yhteistyön yhdyspintoja. 
Lähtökohtaisesti kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyö sisältää hyvin laajan kirjon eri 
toimintamuotoja terveyden edistämisestä kuntien elinvoimaan.  
Kumppanuusstrategiassa yhteistyö ja toimenpiteet on rajattu seuraaviin alateemoihin; 
kumppanuusstrategian ylläpito, elinvoima ja yhteisten palvelujen kehittäminen, hyvinvoinnin 
ja terveyden edistäminen, turvallisuus ja varautuminen, digitalisaation edistäminen sekä 
tutkimus-, kehittämis-, ennakointi- ja innovaatiotoiminta. Teemojen valintaa voidaan pitää 
onnistuneena, vaikka niiden sisällöt ja tavoitteet jäävät vielä varsin yleiselle tasolle. 
Strategiatyön yleisenä perushaasteena on aina se, että strategialla tulee olla toimintaa 
ohjaavaa voimaa, mikä voi heijastua esimerkiksi kuntien ja hyvinvointialueiden 
talousarvioiden painotuksiin. Kumppanuusstrategian osalta tavoitteet ja toimenpiteet 
tarkentuvat myöhemmin alatyöryhmissä tms. Tästä näkökulmasta strategian 
tavoitteenasettelun yleistä luonnetta voidaan pitää hyväksyttävänä. Oleellista 
kumppanuusstrategian toimeenpanossa on se, että kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyö 
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olisi jatkossa entistä suunnitelmallisempaa, konkreettisempaa ja jäsentyneempää siten, että 
yhteistyön avulla voidaan turvata laadukkaat ja saavutettavat terveys- ja hyvinvointipalvelut, 
vahvistaa maakunnan elinvoimaa ja vetovoimaa sekä edistää varautumiseen ja 
valmiussuunnitteluun liittyvää yhteistyötä.  
Yksittäisenä konkreettisena yhteistyön kohteena on mainittu mm. alueellisen 
hyvinvointityön suunnitelmallisuus sekä Hyte-kertoimen seuranta, mikä on erityisesti 
maaseutukuntien kannalta tärkeä yhteinen kehitysteema. Toisaalta toivottavaa on myös se, 
että kumppanuusstrategia avaa mahdollisuuksia myös uusille innovatiivisille kuntien ja 
hyvinvointialueen yhteistyömalleille sekä monialaisille palvelukonsepteille. Viime kädessä 
kumppanuustrategia luo pohjaa kuntien ja hyvinvointialueen luottamuspääoman 
rakentumiselle, minkä edellytyksenä ovat strategiassa mainittu avoin tiedonkulku, yhteisten 
päämäärien tunnistaminen sekä aidosti vuorovaikutteinen keskustelukulttuuri. 
Kumppanuusstrategian toteuttaminen ja jalkauttaminen operatiiviselle tasolle edellyttää 
tulosten systemaattista seurantaa, vastuiden ja työnjaon konkretisoimista sekä eri 
osapuolten intressit huomioivaa verkostojen johtamista. 

Puumalan kunta: 
Kumppanuusstrategiassa on tunnistettu kattavasti kumppanuuden tavoitteet ja osoitettu 
näille tavoitekokonaisuuksille vastuutahot. Kumppanuusstrategian koordinoinnissa on 
hyödynnetty osin jo olemassa olevia yhteistyöfoorumeita, kuten esimerkiksi maakunnallista 
valmiustyöryhmää. Tämä on resurssien käytön näkökulmasta hyvä toimintamalli. 
Kumppanuusstrategia tunnistaa laajasti tärkeät yhteistyötahot. 
 
Kunnanhallitus pitää tärkeänä, että kunnat ja hyvinvointialue tekevät yhteistä 
edunvalvontaa valtion suuntaan, kuten asiakirjassa on linjattu. 
 
Kumppanuusstrategian yhtenä päätavoitteena on se, että kumppanuusstrategian osapuolet 
ovat luotettavat ja tasa-arvoiset yhteistyökumppanit toisilleen. Tavoite vaatii toteutuakseen 
säännöllistä ja hyvää vuoropuhelua. Vuoropuhelun merkitys on olennaista esimerkiksi 
meneillään olevien sote-kiinteistöjä koskevien tilaratkaisujen, vuokrakeskustelun ja 
palvelutasopäätösten osalta. Tämän tyyppisiin asioihin kumppanuusstrategia ei ota mitään 
kantaa, mutta tämänkaltaisen vuoropuhelun areena voi hyvin olla se ryhmä, joka vastaa 
kumppanuusstrategian ylläpidosta ja jossa sekä maakuntaliitto, hyvinvointialue että kunnat 
ovat edustettuina. 
 
Kunta ei esitä muutoksia kumppanuusstrategia-asiakirjaan. 

Rantasalmen kunta: 
Etelä-Savon kumppanuusstrategiassa todetaan, että sitä toteutetaan yhdessä ja vastuuta 
jakaen eri toimijoiden kesken. Strategian tavoitteiden mukainen, tasa-arvoiseen 
yhteistyökumppanuuteen perustuva yhdessä tekeminen, sen suunnittelu, organisointi 
ja ohjaaminen ja tekemisen mahdollistavien resurssien turvaaminen käytännön 
toiminnassa, ovat kumppanuusstrategian toteuttamisen ja toteutumisen keskeisiä 
asioita. 
Strategia tavoitteineen; tavoitteiden asettaminen ja niiden vaatimien toimenpiteiden 
ohjaaminen, on perustuttava käytettävissä olevaan tietoon ja tiedolla johtamisen 
merkitys jatkossa korostuu. Tiedon keruuseen, sen jalostuksen ja koostetun tiedon 
yhteiskäytettävyyteen on tarpeen panostaa käytettävissä olevia resursseja esim. 
yhteisen tietopankin muodostamiseksi. 
Julkisen sektorin resurssien niukkenemisen rinnalla aktiivisen kolmannen sektorin 
toiminnan merkitys edelleen korostuu. Kolmannen sektorin toiminta on mm. 
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avustusten leikkausten myötä haasteiden edessä. Jatkossa on tärkeää kohdentaa 
julkisen sektorin avustusrahoitus yhteisiä tavoitteita tukevaksi, jotta kolmannen 
sektorin elinvoimaa voidaan turvata osana palvelutuotantoa. 
Elinvoiman, pito- ja vetovoimatekijöiden ja hyvinvoinnin ylläpitämiseksi ja 
kasvattamiseksi on jatkossakin pystyttävä edistämään maakunnallisesti yrityselämän 
toimintaedellytyksiä, työvoiman saatavuutta, koulutusta, tutkimusta ja panostettava 
hyvinvoinnin osalta erityisesti ennaltaehkäisevään työhön. Etelä-Savon tulee 
toiminnoissaan ja kehittämistyössä nojata tukevasti vahvuuksiinsa ja huolehtia 
vahvasta edunvalvonnasta tulevaisuudessakin. 
Kumppanuusstrategian toteuttamisen tasot ovat riittävän yksikertaiset, jolloin toiminta 
on tehokasta ja resursseja säästävää. Kumppanuusstrategian valtuustokausikello on 
riittävän pitkä valittujen toimenpiteiden toteuttamiseen ja myös vaikutusten 
arviointiin. Valtuustokausikello antaa myös kunnille aikataulullisesti mahdollisuuden 
viedä omiin strategioihinsa olennaiset nostot kumppanuusstrategiasta. Etelä-Savon 
kumppanuusstrategia -Yhteisen maakunnan puolesta, tulee olla kaikkien 
siihen yhtyvien toimijoiden keskeinen asiakirja ja tahtotila toteutuakseen parhaalla 
mahdollisella tavalla. 

Savonlinnan kaupunki: 
Savonlinnan kaupunki toteaa lausunnossaan, että kumppanuustrategialle asetetut 
tavoitteet on kuvattu kattavasti, mutta huomauttaa, että ensimmäisen toimintavuoden 
aikana on tärkeää kehittää kestävät ja riittävästi resursoidut toimintamallit strategian 
jalkauttamiseksi koskien erityisesti HYTE-kertoimen painoarvon nousua kuntien 
rahoituspohjassa ja tähän vastaamista yhdessä kuntien kanssa sekä toimintamallin 
kehittämiseksi osaavan kv-työvoiman saatavuuden vahvistamiseksi maakunnallisesti. 

Juvan kunta: 
Juvan kunta pitää myönteisenä, että Eloisa on laatinut kumppanuusstrategian. Strategia 
korostaa yhteistyötä elinvoimaisen alueen ja hyvinvoivien asukkaiden saavuttamisessa. 
Tavoitteena on, että luotettavat ja tasa-arvoiset kumppanit rakentavat yhdessä vaikuttavat 
palvelut. Kunta arvostaa sitä, että kumppanuusstrategiassa on otettu huomioon kestävän 
kehityksen eri osa-alueet jo visiota ja arvoja määritellessä. Kumppanuusstrategiassa on 
määritelty kumppanuuden tavoitekokonaisuudet ja osoitettu niille vastuutahot. 
Koordinoinnissa on hyödynnetty osin jo olemassa olevia yhteistyöfoorumeita, mikä on 
perusteltua resurssien järkevän käytön kannalta. Tärkeät yhteistyötahot on tunnistettu. 
Juvan kunta pyytää kiinnittämään huomiota vaikuttamistoimielimiin ja niiden rooliin 
kumppanuudessa. Näitä ei ole tunnistettu lausunnolla olevassa strategiassa. 
Kumppanuusstrategian kumppanuusverkostolla on yhteinen tavoite. Erityisesti yhteinen 
asia on edunvalvonta. Jotta edunvalvontamme on tuloksellista, on oltava toimivat kanavat 
yhteydenpidolle. Edunvalvonnan merkitys korostuu etenkin nyt, kun kannamme yhdessä 
huolta hyvinvointialueen palveluista kuntalaisillemme vaikeassa taloustilanteessa. 
Kumppanuusstrategia ei ota kantaa siihen, miten edunvalvonta käytännössä 
koordinoidaan. Mittarit ovat suurimmalta osin selkeitä ja mitattavissa. Osasta puuttuu 
tavoitetaso ja ne olisi lisättävä. Avustuksiin liittyvä kirjaus mittaristossa on hyvä tarkentaa ja 
tarkistaa, jotta kumppaneilla on selkeä, yhteinen käsitys, asiasta. 

Sulkavan kunta: 
Sulkavan kunta pitää myönteisenä, että Eloisa on laatinut kumppanuusstrategian. 
Kumppanuusstrategian päätavoitteet ovat asukkaiden kokema hyvinvointi paranee, alueen 
elinvoima paranee ja olemme luotettavat ja tasa-arvoiset yhteistyökumppanit toisillemme. 
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Sulkavan kunta arvostaa, että luotettavien ja tasa-arvoisten kumppanien vuoropuhelu on 
jatkuvaa yhteydenpitoa. Kumppanuusstrategiassa on määritelty kumppanuuden 
tavoitekokonaisuudet ja osoitettu niille vastuutahot. Koordinoinnissa on hyödynnetty osin jo 
olemassa olevia yhteistyöfoorumeita. Ajan ja resurssien käytön kannalta tämä onkin 
perusteltua. Lisäksi tärkeät yhteistyötahot on tunnistettu. Sulkavan kunta pyytää 
kiinnittämään huomiota ja tunnistamaan vaikuttamistoimielimet ja niiden roolit 
kumppanuudessa. Etelä-Savon kumppanuusstrategian yhteinen tavoite on laaja-alainen 
edunvalvonta. Jotta edunvalvonta on tuloksellista, on oltava toimivat kanavat 
yhteydenpidolle ja yhteydenpidon on oltava säännöllistä ja systemaattista. 

Pieksämäen kaupunki: 
Tavoitteet 
Strategian tavoitteet on kuvattu, mutta niiden täydellinen hahmottaminen 
vaatii lisää yksityiskohtaisempaa avaamista. On tärkeää löytää malli, miten 
strategia jalkautetaan ja miten osallistetaan sekä luottamushenkilöt, kunnat, 
hyvinvointialue, viranhaltijat, yrittäjät, järjestöt ja tavallinen kuntalainen. 
Jotta kumppanuusstrategia tavoittaa meidät kaikki, tarvitaan yhteistyötä ja 
yhteisöllisyyttä. Tämä voi vähentää osattomuuden kokemusta, yksinäisyyttä ja 
turvattomuutta. Ryhmäytyminen järjestöissä, harrastuksissa, mm. seutu- ja 
kansalaisopistoissa, "maitolaitureilla" jne. aktivoi toimimaan. Tämä auttaa 
jalkauttamista. Strategia tähtää eri osapuolien tarkennettuun ja rajattuun 
yhteistyöhön. 
Teemat 
Strategian ylläpito, elinvoima ja yhteisten palvelujen kehittäminen, 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, turvallisuus ja varautuminen, 
digitalisaation edistäminen sekä tutkimus-, kehittämis-, ennakointi- ja 
innovaatiotoiminta ovat sisällöltään ja tavoitteiltaan hyvin yleisellä tasolla 
kuvattuja. Kumppanuusstrategia vaatii avointa viestintää ja mittareiden 
löydyttyä tulosten jatkuvaa seurantaa. Tulosten pohjalta tulee uskaltaa tehdä 
myös muutoksia. 
Mittaristot 
Mittaristot on kehitettävä ja pidettävä ajan tasalla. Esim. asiakasraatien avulla 
voi kerätä tietoa sekä digitaalisesti että räätälöidysti eri toimijoiden 
yhteistyöllä myös niiltä kohderyhmiltä, jotka eivät digitaalista viestintää käytä. 
Yhteisöavustukset 
Yhteisöavustusten jakamisen periaatteet on tehty yhteistyössä huomioiden 
kuntien ja hyvinvointialueen tavoitteet. On tärkeää laatia yhteiset avustusten 
jakoperiaatteet, mitä järjestöjä ELOISA tukee ja mitä järjestöjä kunnat tukevat 
ja millä periaatteella. 
Turvallisuus 
Turvallisuus on tärkeimpiä elämisen edellytyksiä. Turvallisuuden osalta on 
huomioitava erityisesti turvalliset kokoontumistilat nuorille. Nuorten 
päihteidenkäytön vaarat on tuotava esille ja löydettävä vaikuttava tapa tehdä 
se. Hyvinvointialueen yhteistyö mm. Nuorisotoimen sekä poliisin kanssa on 
tässä tärkeässä roolissa. 
Digitaaliset palvelut 
Digitaalisten palvelujen tulisi olla luotettavia, käyttäjän tasoon mukautettuja, 
myös haja-astusalueilla. Muistisairaskin voisi käyttää digipalveluita ilman 
pelkoa rahojen/tietojen menetyksestä. Käytettävä palvelu mukautuisi 
sairauden edetessä. Tämän voi saavuttaa, jos tutkimus ja kehitys tuntee 
käyttäjien tarpeita riittävästi. Näissä asioissa tulisi olla paljon yhteistyötä ja 



5 / 7  
 
 
 

Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa 
Mikkeli: Porrassalmenkatu 35–37, 50100 Mikkeli 

Savonlinna: Keskussairaalantie 6, 57120 Savonlinna 
Pieksämäki: Tapparakatu 1–3, 76100 Pieksämäki 

Vaihde 015 411 4100 | kirjaamo@etelasavonha.fi | www.etelasavonha.fi 

kummassakin osiossa ytimessä tulisi olla asiakas eli meistä jokainen. 
Osallistumisen esteenä voivat olla liikuntarajoitteiden lisäksi huonot 
kulkuyhteydet, välimatkat, kalliit viestintävälineet ja muut kustannukset sekä 
digitaalisten taitojen puute. Tieto voi kulkea myös kotiin annettavien 
palveluiden kautta. 
Palvelujen tutkimus- ja kehittämishankkeisiin kutsutaan kumppaneiksi eri 
ikäisiä kuntalaisia ja vaikuttamistoimielimiä. Tämä takaa vaikuttamisen 
mahdollisuudet ja on sen vuoksi kannatettavaa. 
Yksityiskohtainen muutosehdotus: Sivun/dian 4 kohta: kaikki asukkaat, 
eritoten lapset ja nuoret ovat voimavara maakunnalle. 
Pieksämäen kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua Kumppanuustrategiasta 
ja toivoo aidon kumppanuuden vaalimista kaikissa Hyvinvointialueen ja 
kaupungin yhdyspinnoissa. 

Mikkelin kaupunki 
Mikkelin kaupunki on keväällä kommentoinut kumppanuusstrategiaa ja toteaa, että 
kaupungin esittämiä täydennyksiä on lisätty kumppanuusstrategiaan. Mikkelin kaupunki 
lausuu seuraavaa:  
 
Kumppanuusstrategia on ulkoasultaan selkeä ja tiivis kokonaisuus. Strategia sisältää 
keskeiset sisältökokonaisuudet. Maakunnan vahvuudet ovat hyvä lähtökohta edistää 
tavoitteellista yhteistyötä. Lisäksi yhteistyön, kumppanuuden ja edunvalvonnan 
kehittämiskohteet olisi hyvä olla määritelty tavoitteellisen kumppanuuden perustaksi. 
Määritellyt tavoitteet ja toimenpiteet ovat tarkoituksenmukaisia yhteistyön ja kumppanuuden 
onnistumiseksi.  
 
Kumppanuusstrategia on laadittu hyvinvointialueen, maakuntaliiton ja kuntien yhteistyönä 
ja siinä on kuultu yrittäjiä sekä Eloisan vaikuttamistoimielimiä. Kumppanuusstrategian 
laatimisen taustana oli tarve jäntevöittää kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyötä. Kaupunki 
lausunnossaan tarkastelee kumppanuusstrategian sisältöjä tästä lähtökohdasta.  
 
Lisäksi Mikkelin kaupunki näkee tärkeänä integroida yhteistyöhön tiviisti järjestötoimijat 
merkittävän roolinsa vuoksi ihmisten hyvinvoinnin tekijöinä ja arjen ympäristöissä toimivina. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteellisen yhteistyön toteutumiseksi nähdään 
laissa määritellyt neuvottelut hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevista tavoitteista, 
toimenpiteistä, yhteistyöstä ja seurannasta tärkeiksi ja toivotaan tämän näkyvän 
kumppanuusstrategiassa.  
 
Elinvoiman ja yhteisten palveluiden kehittämiseen kaupunki esittää työvoimapoliittisen 
yhteistyön määrittelyä täsmällisemmin huomioiden, että TE-hallinto tulee kuntien tehtäväksi 
1.1.2025 alkaen ja Hyvinvointialueen vastuulla on järjestää ja resursoida työkyvyn tuen 
palvelut sote-keskuksissa.  
 
Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa 2023 painotetaan sosiaalipalveluiden osuutta 
työllisyyden parantamisessa. Ohjelman mukaan hallitus pyrkii kehittämään sosiaali- ja 
terveyspalveluja siten, että ne paitsi tarjoavat turvaverkon myös tukevat työmarkkinoille 
osallistumista. Erityisesti pitkäaikaistyöttömyyden ja syrjäytymisen ehkäisyä pidetään 
tärkeänä, ja hallitus haluaa parantaa niiden palveluiden yhteyttä, jotka tukevat työllistymistä 
ja toimintakykyä. Lisäksi ohjelmassa korostetaan eri ministeriöiden ja julkisten palveluiden 
välistä yhteistyötä työllistymisen edistämiseksi.  
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Sosiaalipalveluiden ja työllisyyden parantamiseen liittyvässä uudistuksessa tähdätään 
siihen, että kuntien ja hyvinvointialueiden toiminta tukisi työttömien palvelupolkua kohti 
työelämää esimerkiksi osatyökykyisille suunnatuilla palveluilla. Tällä pyritään siihen, että 
palvelujärjestelmä olisi saumaton ja osallistuisi aktiivisesti työvoimapulan helpottamiseen ja 
tuen tarjoamiseen työkyvyttömille henkilöille työkyvyn palauttamiseksi tai työllistymisen 
tukemiseksi. (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, Laki kuntouttavasta työtoiminnasta 189/2001.)  
 
Turvallisuuden ja varautumisen sekä tutkimus-, kehittämis-, ennakointi- ja 
innovaatiotoiminnan osalta tavoitteiden ja toimenpiteiden asettelu on vielä puuteellinen ja 
tarkentumaton.  
 
Mikkelin kaupunki nostaa esille tutkimus-, kehittämis-, ennakointi- ja innovaatiotoiminnan 
osalta seuraavaa:  
 
Tärkeää olisi tunnistaa ja kuvata, miten Etelä-Savon kehitystrendeihin vaikutetaan, kuten 
esimerkiksi  

- Suomen ikääntynein maakunta  
- Korkea väestöllinen huoltosuhde  
- Lasten ja nuorten vähäinen osuus  
- Matala koulutusaste  
- Työvoiman saatavuus (tällä hetkellä kohtaanto-ongelma, jatkossa myös väestön 

väheneminen)  
- Kansainvälistyminen  
- Liikkumattomuus, heikko fyysinen ja psyykkinen toimintakyky, päihteiden käytön 

haasteet ja eriarvoistuminen  
- Tyytyväisyys ja koettu hyvinvointi hyvällä tasolla (positiivinen kehitys)  

 
Tärkeänä nähdään yhteiset ennakointitavoiteet huomioiden myös heikot signaalit. 
Maakuntaliiton roolia aluetoimijana toivotaan täsmennettävän kumppanuusstrategiassa. 
Lisäksi kehittämis-, tutkimus- ja innovaatiotoiminnassa tehtävän yhteistyön on hyvä näkyä 
kumppanuusstrategiassa. Sillä ammattikorkeakoululla on myös alueellinen tehtävä ja rooli 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotyössä sekä yliopistokeskuksen (MUC) 
yhteistyömahdollisuudet on merkittävä huomioida.  
 
Organisaatioiden toiminnan vaikuttavuuden takaamiseksi esitetään lakisääteisen 
vaikutusten ennakkoarvioinnin kattavaa toteuttamista päätöksenteon valmistelussa 
kirjatavan yhteiseksi tavoitteeksi. Hyvä on näkyä myös, että kehittämisyhteistyössä on 
yhteistyötä eri toimijoiden kesken hankesuunnittelun, hankeyhteistyön ja 
hankekumppanuuksien muodossa.  
 
Mikkelin kaupunki esittää, että Etelä-Savon kumppanuusstrategian osapuolet kunnat, 
hyvinvointialue ja maakuntaliito strategian toteuttajina näkyvät kumppanuusstrategiassa 
selkeästi.  
 
Seurannasta sopiminen edistää tavoitteellista yhteistyötä. Mikkelin kaupunki näkee, että 
mahdollisuuksien mukaan hyödynnetään kumppanuusstrategian seurannassa olemassa 
olevia työryhmiä ja foorumeita.  
 
Yhteenvetona Mikkelin kaupunki toteaa, että yhteistyöstä ja kumppanuuksista sopiminen 
kumppanuusstrategian muodossa on hyvä lähtökohta edistää tavoitteellista yhteistyötä. 
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Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa 
Mikkeli: Porrassalmenkatu 35–37, 50100 Mikkeli 

Savonlinna: Keskussairaalantie 6, 57120 Savonlinna 
Pieksämäki: Tapparakatu 1–3, 76100 Pieksämäki 

Vaihde 015 411 4100 | kirjaamo@etelasavonha.fi | www.etelasavonha.fi 

Mäntyharju (Mäntyharju-Pertunmaan yhdistymishallitus: 
Yhdistymishallitus pitää myönteisenä, että Eloisa on laatinut kumppanuusstrategian. 
Strategia korostaa yhteistyötä elinvoimaisen alueen ja hyvinvoivien asukkaiden 
saavuttamisessa. Tavoitteena on, että luotettavat ja tasa-arvoiset kumppanit rakentavat 
yhdessä vaikuttavat palvelut.  
Kunta arvostaa sitä, että kumppanuusstrategiassa on otettu huomioon kestävän kehityksen 
eri osa-alueet jo visiota ja arvoja määritellessä. Kumppanuusstrategiassa on määritelty 
kumppanuuden tavoitekokonaisuudet ja osoitettu niille vastuutahot. Koordinoinnissa on 
hyödynnetty osin jo olemassa olevia yhteistyöfoorumeita, mikä on perusteltua resurssien 
järkevän käytön kannalta. Tärkeät yhteistyötahot on tunnistettu.  
Kunta pyytää kiinnittämään huomiota vaikuttamistoimielimiin ja niiden rooliin 
kumppanuudessa. Näitä ei ole tunnistettu lausunnolla olevassa strategiassa. 
Kumppanuusstrategian kumppanuusverkostolla on yhteinen tavoite. Erityisesti yhteinen 
asia on edunvalvonta. Jotta edunvalvontamme on tuloksellista, on oltava toimivat kanavat 
yhteydenpidolle. Edunvalvonnan merkitys korostuu etenkin nyt, kun kannamme yhdessä 
huolta hyvinvointialueen palveluista kuntalaisillemme vaikeassa taloustilanteessa. 
Kumppanuusstrategia ei ota kantaa siihen, miten edunvalvonta käytännössä 
koordinoidaan.  
Mittarit ovat suurimmalta osin selkeitä ja mitattavissa. Osasta puuttuu tavoitetaso ja ne olisi 
lisättävä. Avustuksiin liittyvä kirjaus mittaristossa on hyvä tarkentaa ja tarkistaa, jotta 
kumppaneilla on selkeä, yhteinen käsitys asiasta. 

Etelä-Savon Maakuntaliitto 
Maakuntahallitus hyväksyy liitteenä olevan kumppanuusstrategialuonnoksen. 
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